ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº 11. VER/EDV

“Requer que seja oficiado o Prefeito

Municipal solicitando que seja provi-

denciada a reforma da ponte do Cór-

rego Bom Jardim na Região Bom Jar-

dim.”

O vereador que este subscreve vem requerer, nos termos do

art. 238, inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das

sessões, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito de Quirinópolis, solicitando

que seja providenciada a reforma da Ponte do Córrego Bom Jardim região Bom

Jardim.

JUSTIFICATIVA

A justificativa se baseia no fato da ponte estar com buracos muito

grandes, atrapalhando a travessia de veículos. Por isso, solicita-se do poder execu-

tivo que faça uma reforma com o intuito de tapar os buracos, antes que a situação

da ponte piore e não haja mais outro meio a não ser a reconstrução da mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

09 dias do mês de maio de 2017.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

Vereador Presidente - PMDB